
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34104 29Sexta-feira, 31 DE JANEIRO DE 2020

ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMA/PA
DESTINO (S): BELÉM-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
LUIZ AGNALDO DA SILVEIRA LIMA 0504930 MOTORISTA

ORDENADOR: ADHEMAR JUNIOR SILVA DA COSTA
Protocolo: 519025

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 06 DE 29 DE JANEIRO DE 2020
Objetivo: Participar da reunião mensal de ADC’s da Escola de Governança 
do Estado do Pará – EGPA.
Origem: BREVES/PÁ - BELÉM/PA.
Servidor (es): ROSINEY FLORES BARBOSA, 2,5 Diárias de 30/01 a 
01/02/2020.
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 519372

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 005, DE 30 DE JANEIRO DE 2020.
A Diretora do 11.º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 942 – CCG, de 23 de 
janeiro de 2019, publicada no DOE nº 33788, de 24/01/2019, e
CONSIDERANDO o Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013 que dispõe 
sobre a supervisão, fi scalização e acompanhamento da execução dos con-
tratos, convênios e termo de cooperação fi rmados pelos Órgãos e Entida-
des do Poder executivo do Estado do Pará.
CONSIDERANDO o PROCESSO Nº: 2016/365609
R E S O L V E:
I – DESIGNAR o servidor MANOEL RODRIGUES DE MIRANDA, Cargo: Agen-
te de Portaria, Matricula: 5103134-1 para atuar e responder pela gestão, 
acompanhamento, fi scalização e avaliação da execução do seguinte con-
trato:
3º ADITIVO AO CONTRATO Nº 02/2016.
Empresa VINICIUS SURIANE SANTOS COMERCIO- ME.
Objeto do contrato: Locação de imóvel urbano onde funciona o 11º CRS/
SESPA.
Objeto e justifi cativa de aditamento: Prorrogação.
Valor Anual: R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais) da fundamenta-
ção legal: art. 54 e art. 57, inciso II da lei 8.666/93, que trata das licitações 
públicas c/c Lei nº 8.245/91.
Valor mensal: R$ 18.000,00
Vigência: 12 meses
Dotação orçamentária:
Atividade: 4200008338C;
Elemento de Despesa: 339039
Fonte de Recurso: 0103000000 e 0149001435
Programa de Trabalho: 10122129783380000
Data da assinatura: 04/12/2019
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ETIENE MARIA DA COSTA SANTOS
Diretora do 11.º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 519004

.

.

ERRATA
.

ERRATA
A Diretora do 11º Centro Regional de Saúde, usando de suas 
atribuições que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 942 – CCG, 
de 23 de janeiro de 2019, publicada no D.O.E. nº 33.788, de 24/01/2019.
Errata da Publicação da Portaria N.º 001, de 16 de janeiro de 2020, publi-
cada no D.O.E., no dia 17 de janeiro de 2020, que trata da instauração de 
Processo Administrativo Disciplinar, Processo n.º 2019/212254.
Onde se lê: para, sob a Presidência do primeiro, apurar em tese, a prática 
de infração prevista no Art. 178, do referido diploma legal.
Leia-se: para, sob a Presidência do primeiro, apurar em tese, a prática de 
infração prevista no Art. 178, inciso I, do referido diploma legal.

Protocolo: 519005

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 

Nº 008/2017-HOL
Data Assinatura: 31/01/2020
Processo nº: 2019/340975
Justifi cativa: PRORROGAR a vigência do referido Contrato por mais um 
período de 12 (doze) meses.
Vigência: 01/02/2020 a 31/01/2021
Valor total do Aditivo: R$ 102.074,16
Orçamento: 10.122.1297.8338.3390.39 Fonte: 0103/0269
Contratado: NOPRAGAS CONTROLE AMBIENTAL LTDA – EPP
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 513012

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

Tornar sem efeito a publicação de Protocolo 516804 publicada no 
Diário Ofi cial do Estado nº 34096 de 23/01/2020, que trata da ER-
RATA DA PORTARIA No 002/2020 – GAB/DG/HOL.
Belém, 30 de janeiro de 2020.
FARUK FUAD AMATE
Diretor Geral em exercício

Protocolo: 519252

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 71/2020 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO  o processo nº 2020/474;
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994.
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora INGRID PICANCO DA MOTTA, Id. Funcional 
nº 57173760/1, Nutricionista, lotação Gerência do Banco de Leite Hu-
mano, 30 (trinta dias) de Licença Prêmio, para serem usufruídos no pe-
ríodo de 03/02/2020 a 03/03/2020, referente ao triênio 01/08/2015 a 
31/07/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 24 de janeiro de 2020.
  BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 519171
PORTARIA Nº 68/2020 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o processo nº 2019/628434, de 14/12/2019;
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994.
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora DALMA TATIANE ARAUJO DE LIMA, Id. Funcional 
nº 5854318/2, Técnica de Enfermagem, lotação Gerência do Complexo 
Ambulatorial, 30 (trinta dias) de Licença Prêmio, para serem usufruídos no 
período de 03/02/2020 a 03/03/2020, referente ao triênio 01/02/2014 a 
31/01/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 24 de janeiro de 2020.
  BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 519172


